1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

EDITAL Nº 18/2020 – PROEX

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DO PROGRAMA

CONECTA UNIFESSPA - MODALIDADE SERVIÇOS DE INTERNET

(PACOTE DE DADOS MÓVEIS)

RESULTADO FINAL

 A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX) da Universidade

Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio da Diretoria de Assistência e

Integração Estudantil (DAIE), torna público o Resultado do Edital 018/2020 – PROEX.

Devido à quantidade de inscritos, este processo de seleção considerou como

critérios de classificação apenas o Item 5.1. do Edital Nº 18/2020 – PROEX.

Os discentes contemplados deverão realizar agendamento para retirada de chips

via e mail permanencia@unifesspa.edu.br no período 4 de janeiro a 15 de fevereiro de

2021 conforme cronograma do Edital nº 18/2020 – PROEX disponível no site

editais.unifesspa.edu.br.

CATEGORIA SOCIOECONÔMICA

Discentes com renda per capita na faixa de 0 a ½ (zero a meio) salários mínimos

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 HERMINIO COELHO DOS REIS NETO 201940603031     DEFERIDO

2 ESTEFANY SANTOS DA SILVA 201940604006     DEFERIDO

3 JAIANE VALES REIS 201740207047     DEFERIDO

4 BRENO DOS SANTOS LOBO 202040606004     DEFERIDO

5 JEANE DE LIMA SOUSA MOURA 201940207064     DEFERIDO

6 ERIC PATRIC DA SILVA 201944626015     DEFERIDO

7 TAISSA MACHADO DE CARVALHO 202040702030     DEFERIDO

8 ARIANE RODRIGUES DA SILVEIRA 201840604044     DEFERIDO

9 GLEBSON ALVES DOS SANTOS 201840802012     DEFERIDO

10 YAGO OLIVEIRA DE OLIVEIRA 201740603033     DEFERIDO

11 ROMARIO DOS SANTOS SILVA 201740802031     DEFERIDO

12 WALDILENA DA CUNHA ALVES 201944610064     DEFERIDO

13 DANIELE MENDES SOUSA 201740702037     DEFERIDO

14 LEIDEANE DOS SANTOS LIMA 201944610039     DEFERIDO

15 ANGELA DIAS DA COSTA 201940502002     DEFERIDO

mailto:permanencia@unifesspa.edu.br
https://editais.unifesspa.edu.br/edital-proex-18-sele%C3%A7%C3%A3o-p%C3%BAblica-para-concess%C3%A3o-aux%C3%ADlio-do-programa-conecta-unifesspa-modalidade

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

16 ISADORA MORAIS SOARES 201940603004     DEFERIDO

17 MARIANA DE LIMA ASSIS 201740603006     DEFERIDO

18 MARCIO CLEITON DO MAR COSTA 201740207063     DEFERIDO

19 RODRIGUES GOMES DA SILVA 201740207058     DEFERIDO

20 ADRIELMA NEVES FEITOSA 201840206008     DEFERIDO

21 NAYARA CARNEIRO BORGES 201840206032     DEFERIDO

22 LUAN PEREIRA QUEIROZ 201940303031     DEFERIDO

23 ANA FLAVIA NOGUEIRA PIMENTEL 201740502006
Discente

contemplado Edital

16/2020 - PROEX

24 ELICA BARBOSA DA CRUZ SILVA 201940603024     DEFERIDO

25
VITORIA LUIZA MIRANDA

AZEVEDO
202040502033     DEFERIDO

26 THAIS SOARES DA SILVA 201944604036     DEFERIDO

27
JOSIANE DE JESUS PINHEIRO

CRISTO
201944610035     DEFERIDO

28 ANDRESA AYARA TORRES E SILVA 201940604052     DEFERIDO

29 ANDREZA CORREIA CASTRO 201944609007     DEFERIDO

30 GUSTAVO LUYK SANTOS ROSA 202040607014     DEFERIDO

31 JOAO VITOR MONTEIRO 202044611007     DEFERIDO

32 MARILENE NERES DA CRUZ SOUSA 201944610071     DEFERIDO

33 MARLUCE LIMA PINTO 201944609033     DEFERIDO

34 MARIA JOVELINA LEITE CORREA 201944609031     DEFERIDO

35 ALESSANDRA DUARTE DA SILVA 201944610002     DEFERIDO

36
ANTONIA DA SILVA FURTADO DA

SILVA
201944610005     DEFERIDO

37 FABRICIO DA SILVA LIMA 201940608025
Discente

contemplado Edital

16/2020 - PROEX

38 ANTONIO PAIVA DOS SANTOS 201944610068     DEFERIDO

39
VAM CLEITON BORGES SANTANA

DOS SANTOS
201944610062     DEFERIDO

40 IANE SILVA DE SOUSA 201944610027     DEFERIDO

41
SONIA MANGABEIRA BARBOSA

MATOS
202040302078     DEFERIDO

42 EDENILZA COUTINHO COSTA 201944609013     DEFERIDO

43 GABRIEL PERES RODRIGUES 201740401042     DEFERIDO

44 DENIVALDO VALENTIM DA SILVA 201944610014     DEFERIDO

45 CICERA DA CONCEICAO PEREIRA 201944610013     DEFERIDO

3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

46 THAIS RODRIGUES VAZ 201944609060     DEFERIDO

47 NAGILA NIVEA BARBOSA PINHEIRO 201944610053     DEFERIDO

48 NEIDIANE SILVA ALMEIDA 201944609039     DEFERIDO

49
ABILENE DO ESPIRITO SANTO

SILVA
201944609001     DEFERIDO

50 ELNA NASARIO DE SOUSA 201840210014
Discente

contemplada Edital

16/2020 - PROEX

51
EVELYN EDUARDA OLIVEIRA

SANTANA
202040302014     DEFERIDO

52 GLENDA SOARES GOMES 202040208011     DEFERIDO

53 JAMILSON PEREIRA GALVAO 202044628012     DEFERIDO

54 NIRAISE CRUZ MENDES 201944609040     DEFERIDO

55
ROSANGELA MIRANDA MORAES

ALEXANDRE
201840802032     DEFERIDO

56
SOLANGE MARIA SANTIAGO DE

MORAES
201944609057     DEFERIDO

57
DARIO LUIS NASCIMENTO

CARVALHO
201840607019     DEFERIDO

58
ANA BEATRIZ BOTELHO DAS

CHAGAS
201840207016     DEFERIDO

59 ROGERIO DO NASCIMENTO BRITO 201940605037     DEFERIDO

60 FABRICIO ALEX RAMALHO PRACA 201540606025
Discente

contemplado Edital

16/2020 - PROEX

61 NATALIA MACHADO RAMALHO 201740705018     DEFERIDO

62
CAMILA FABIANA CAVALCANTE

OLIVEIRA
201840605012

Discente

contemplada Edital

16/2020 - PROEX

63
IRANEIDE BEZERRA DA

CONCEICAO MORAES
201944610028     DEFERIDO

64 LEILIANE ALMEIDA DE MORAES 202041101010     DEFERIDO

65 GEORGE PARENTE TEIXEIRA 202041101005     DEFERIDO

66 PAULA CHAVES RODRIGUES 201840501030     DEFERIDO

67 TAIUDES DE ARAUJO PORTO 201740501033     DEFERIDO

68 CRISTIANE SILVA CARVALHO 202044630006     DEFERIDO

69 IEDA MANO FERNANDES 201940703017     DEFERIDO

70 RAYSSA XAVIER VILHENA 202044604022     DEFERIDO

71 PEDRO MONTEIRO NUNES 201944619019     DEFERIDO

72 ARIELLA CHAVIER PASQUAL 201840501011     DEFERIDO

73 GERSON ALMEIDA DE ARAUJO 201844606029     DEFERIDO

4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

74 RODRIGO SANTOS DIAS 202044606021     DEFERIDO

75 SAMARA LEILA BRITO DE FARIAS 202044627045     DEFERIDO

76
ANTONIO SHIRLEY DE OLIVEIRA

JUNIOR
202040607035     DEFERIDO

77
HADASSA EMANUELLE FERREIRA

DE FREITAS
202044619011     DEFERIDO

78
LEILA FERNANDA DA CONCEICAO

CUNHA COSTA
202044629017

Discente

contemplada Edital

16/2020 - PROEX

79 ISMAYANNE MOREIRA DA SILVA 201740101013     DEFERIDO

80 SIDNEY DA CUNHA SOUSA 202044604036     DEFERIDO

81 SIMEY DA CUNHA SOUSA 201944604035
Discente

contemplada Edital

16/2020 - PROEX

82
ELISSANDRA DA CONCEICAO

ARAUJO
201940502007     DEFERIDO

83 HORZIRIA DE NAZARE TAVARES 201944610026     DEFERIDO

84
KAUANNA PETRA FREITAS

FERREIRA CUTRIM
201740207009

Discente

contemplada Edital

16/2020 - PROEX

85 IGO REIS JALES 202040210011     DEFERIDO

86 HELEN BRITO COSTA 201740501027     DEFERIDO

87 CAMILA PEREIRA 201840207019     DEFERIDO

88
VIVIANE DO SOCORRO SIQUEIRA

MARTINS
201944609061     DEFERIDO

89
PETRI WILLIAN DOS SANTOS

FURTADO
201440608022     DEFERIDO

90 PALAMIS DOS SANTOS FURTADO 201640206032     DEFERIDO

91 JAQUELINE SILVA OLIVEIRA 202041101007     DEFERIDO

92 MARIA FABIANA DA SILVA 201944610044     DEFERIDO

93 TATIANA SOARES LOPES 201944610072     DEFERIDO

94 EDUARDO DA SILVA SANTA ROSA 201740608015     DEFERIDO

CATEGORIA SOCIOECONÔMICA

Discentes com renda per capita na faixa de ½ a 1 (meio a um) salários mínimos

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 SABRINA SANTOS DA SILVA 201740207065     DEFERIDO

2
MYLKSA JHAKELLINE OLIVEIRA DE

LIMA
201944604021     DEFERIDO

3 RAFAEL DE ALMEIDA MOURA 202040601031     DEFERIDO

5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

4 ARTHUR JORGE FEITOSA MARTINS 202040603006     DEFERIDO

5 MATEUS DA SILVA LIMA 201740901012
Discente

contemplado Edital

16/2020 - PROEX

6 LUCAS ASSUNCAO BRAGA 202040601022     DEFERIDO

7 SARAH DE BARROS BRAGA 201640603013     DEFERIDO

8
MILLA KAROLINE SILVA

FERNANDES
201640702028     DEFERIDO

9 JHEYNE KELLY BATISTA PEREIRA 201940705020     DEFERIDO

10 TATIELLY MARQUES COSTA 202044603021     DEFERIDO

11 JANIO MOREIRA DA MATA 201840607028     DEFERIDO

CATEGORIA SOCIOECONÔMICA

Discentes com renda per capita na faixa de 1 a 1½ (um e meio) salários mínimos

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1 NELMA DE SOUSA LEMOS 202044603015     DEFERIDO

2 JOCELY FURTADO NEVES 202044603028     DEFERIDO

     Marabá (PA), 30 de dezembro de 2020.

Elino Benicio de Souza
Chefe da Divisão de Assistência Estudantil

DIAE/PROEX/Unifesspa –

Portaria nº 1921/2019

Laranna Prestes Catalão
Diretora de Assistência Estudantil e

Integração Estudantil

DIAE/PROEX/Unifesspa –

Portaria n° 1883/2020

Prof. Dr. Jose Amilton de Souza
Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria N° 1370/2020– Reitoria

PROEX/Unifesspa